
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 03.04.2023г.    г. Тайшет     №286 
 
О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
землепользования и застройки территории Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденными  Решением Думы Тайшетского 
городского поселения (третий созыв) от 29 ноября 2012 года №57, на основании 
заключения по результатам публичных слушаний от 30 марта 2023 года №1, 
рекомендации Комиссии по подготовке и проведению публичных обсуждений и 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности (протокол от 30 марта 
2023 года №1), администрация Тайшетского городского поселения, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – 
«нежилое здание» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
38:29:020402:183, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
муниципальный район Тайшетский, городское поселение Тайшетское, город Тайшет, 
улица Советская, земельный участок 5, в части уменьшения минимального отступа от 
границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с установленных 6 метров до 0 метров с западной стороны (со 
стороны улицы Советской) и с южной стороны (со стороны улицы Кирова), и в части 
увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка с 60% до 
70%. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
 
Исп.: Ковалева В.Н. 
Тел. 2-05-51 


